
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

MILOST SE NADMÍRU ROZHOJNILA (1TM 1,12-17) 
Ježíš Kristus přišel na svět, aby zachránil hříšníky 

 

V našem textu Pavel připomíná Timoteovi, komu je určen zákon – a mluví 

o zákoně v obecném slova smyslu a vede Timotea k tomu jedinému, co 

může vyřešit problém zákona i problém hříchu – k evangeliu. Evangelium 

je odpovědí na hřích. Evangelium je mocí Boží ke spasení pro každého, 

kdo věří. 
 

Text (1Tm 1,12-17): 

Děkuji našemu Pánu, který mi dal sílu, Kristu Ježíši, že mě uznal za spolehlivého a 

určil ke své službě, ačkoli jsem byl předtím rouhač, pronásledovatel a násilník. A 

přece jsem došel slitování, protože jsem ve své nevěře nevěděl, co dělám. A milost 

našeho Pána se nadmíru rozhojnila, a s ní víra i láska v Kristu Ježíši. Věrohodné je to 

slovo a zaslouží si plného souhlasu: Kristus Ježíš přišel na svět, aby zachránil 

hříšníky. Já k nim patřím na prvním místě, avšak došel jsem slitování, aby Ježíš 

Kristus právě na mně ukázal všechnu svou shovívavost jako příklad pro ty, kteří v 

něho uvěří a tak dosáhnou věčného života. Králi věků, nepomíjejícímu, neviditelnému, 

jedinému Bohu buď čest a sláva na věky věků. Amen. 

 

Otázky pro děti i dospělé: 

1. Proč je evangelium nejdůležitější zprávou pro všechny lidi? 

2. Co je to evangelium?  

3. Jak evangelium oslavuje Boha? 
 

 

ÚVOD 

• Evangelium je Boží mocí ke spasení 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 1,3-4; Sk 15,10; Ř 1,16 



 

 

I. MILOST BOŽÍ (V. 12-14) 

• Došel jsem slitování 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 9,1-15.22; 1Tm 3,2.6; 2Tm 2,2; J 16,9; Ř 1,21; Ef 2,1-4; Ř 5,20; Ef 2,5; J 

1,14.16-17; Ef 1,3; Ř 8,31.32; Dn 12,3; Mt 11,28-29;  
 

II. EVANGELIUM BOŽÍ (V. 15-16) 

• Ježíš Kristus přišel na svět zachránit hříšníky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ga 4,4-5; Lk 19,10; J 3,16; 1Pt 3,18; J 3,18; Ef 2,8 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. SLÁVA BOŽÍ (V. 17) 

• Jedinému Bohu buď sláva (Soli Deo Gloria) 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1Pt 1,20; Ř 8,28; Ef 1,3; Ž 24,7-10; Žd 1,3; Ř 1,17; 1J 4,10; Zj 7,9-12 
 

 

 

   

 

 
   OPÁL, SLZA, TADEÁŠ, PANOPTIKA, 

KUFR, ÚDAJE, SUDLICE, RYTBA, 

OPRAVÁŘ, ČEST, OKRY, ROZDAT, 

KÁDĚ, VZNOS, VZOR, OSCAR, PERA, 

BERMUDY, DLUHOPIS, STRK, VOUS, 

ROVY, OKRUH, JUSTAMENT, ÚRAZ, 

KAFR, VÝZKUMNÍK, EXOTI, PECE, 

PLAT, ZVUKOVOD, AKTY, BLOKY, 

NAPA, GAUČ, BOUT, AZYL, DRES, 

AVOKÁDO, SRUB, JEEP, EFOR, 

UZRÁT, UROSTLÝ, NECITA 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 30. října 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (1Tm 1,12-17) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen v Karlíně: kázání: J. Kernal (1Tm 

1,18-20), vedení – P. Petrecký (Ž 27), památka – P. Steiger, chvály – 

Artyom Vorsa & Karolína Krejčíková. 

Od 6. listopadu se budeme scházet v divadle Kámen (Nekvasilova 625/2, 

Praha-Karlín, zastávka Invalidovna metro B a tramvaje 3, 8 a 24). 
 

  

 

On jediný je nesmrtelný a přebývá v nepřístupném světle; jeho nikdo z lidí 

neviděl a nemůže uvidět. Jemu patří čest a věčná moc. Amen. 

1 Timoteovi 6,16 

M 


